
Tipo Atto : DETERMINA CON SPESA

N. Atto 982 del 25/07/2022

Proponente : DIREZIONE-14 Programmazione Lavori Pubblici - Edilizia Pubblica - Sport -  Servizi 

Cimiteriali - Attività Produttive

OGGETTO

RICHIESTA DI INSTALLAZIONE DI NUOVO CONTATORE SENZA 

ATTIVAZIONE DI NUOVA FORNITURA PRESSO MURA URBANE 

LIMITROFE AL GIARDINO SCOTTO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 

E-DISTRIBUZIONE S.P.A. CUP J55F21001000003 CIG N. 93391985FE.

  

Uffici Partecipati



 

OGGETTO: Richiesta di installazione di nuovo contatore senza attivazione di nuova fornitura 

presso Mura urbane limitrofe al Giardino Scotto. Impegno di spesa a favore di E-

DISTRIBUZIONE S.p.A. CUP J55F21001000003 CIG n. 93391985FE.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione del C.C. n. 70 del 22.12.2021 è stato approvato il D.U.P. 2022-2024;

-   con Deliberazione del C.C. n. 72 del 22.12.2021 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2022-2024;

-   con Deliberazione della G.C. n. 335 del 23.12.2021 è stato approvato il P.E.G. 2022-

2024;

- con atto del Sindaco n. 56 del 01/06/2022 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 

Dirigenziale della Direzione 14 “Programmazione LL.PP – Edilizia Pubblica – Sport – 

Attività Produttive – Servizi Cimiteriali”;

- sono in corso i lavori di” MURA URBANE LIMITROFE AL GIARDINO SCOTTO - 

Intervento di restauro e recupero dei camminamenti in quota”, previsti nel Documento 

Unico di Programmazione 2021-2023 e nell’Elenco annuale dei lavori pubblici dell’anno 

2021 alla voce n° 51 con il seguente codice CUP J55F21001000003; 

- con Determinazione Direzione-14 n.407 del 28.03.2022 è stato modificato il finanziamento 

del progetto di cui trattasi, da mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A a 

finanziamento concesso da parte dello Stato, di cui al bando del D.P.C.M. 21/1/2021 con 

istanza presentata in data 3/6/2021, nella quale è stato dato conto del cofinanziamento 

erogato dalla Regione Toscana pari a € 84.363,08 e richiesto il contributo di importo pari 

a € 695.636,92;

- con il provvedimento n. 551 del 05/04/2022 è stato rimodulato ed approvato il nuovo 

quadro economico in cui la somma per imprevisti e allacci è pari ad € 33.779,07;  

CONSIDERATO come nell’ambito dei lavori indicati in premessa si rende necessaria l’installazione di 

nuovo contatore per attivazione di futura fornitura;

VISTO l’art. n. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce ai Dirigenti la 

competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di 

spesa;

VISTO che è stato richiesto, in pendenza dell’adesione da parte dell’Amministrazione alla nuova 

convenzione Consip, un preventivo di spesa ad E- DISTRIBUZIONE S.p.A.  P. IVA 15844561009 

/C. F. 05779711000  per l’installazione di nuovo contatore; 



VISTO il preventivo emesso in data 18/07/2022 da E-DISTRIBUZIONE S.p.A che comporta una 

spesa di € 685,62 IVA 22% esclusa e ritenuto opportuno accettarlo;

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 836,46 può essere impegnata al Tit.2 Missione 05 

Programma 01 Cap.205202 “Investimenti in immobili di riconosciuto interesse storico, culturale e 

artistico” del Bilancio 2022 residuo impegno 1722/2022;

PRESO ATTO che a tale intervento è stato attribuito il CIG. n. 93391985FE.

 

ATTESTATO: 

· che gli impegni di spesa che si assumono con il presente atto, tenendo debitamente conto di 

tutte le spese da effettuare fino alla fine dell’esercizio, sono compatibili con la disponibilità 

degli stanziamenti attuali del PEG e con le attività assegnate a questa Direzione.

· di non trovarsi con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza e 

del codice di comportamento;

· di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, di cui al D.P.R. 16.4.2013 n. 62, nonché del codice etico del Comune di 

Pisa approvato con atto di Giunta Municipale n. 179 del 05.08.2021,  in generale e con 

particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’Amm.ne, contratti di appalto 

di fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato 

contratto a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente.

· che la conclusione del contratto avverrà nel rispetto del codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici di cui al D.P.R. 16.4.2013 n. 62, nonché del codice etico del Comune di 

Pisa approvato con atto di Giunta Municipale n. 179 del 05.08.2021;

VISTO  il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, Testo Unico delle Norme sull’Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa specificate:

1. di accettare il preventivo di spesa definitivo emesso da E- DISTRIBUZIONE S.p.A. pervenuto 

il 18/07/2022 che ammonta complessivamente ad € 836,46   (All A);

2. di sub - impegnare la somma complessiva di € 836,46 a favore di E- DISTRIBUZIONE S.p.A.  

P. IVA 15844561009 /C. F. 05779711000 al Tit.2 Missione 05 Programma 01 Cap.205202 

“Investimenti in immobili di riconosciuto interesse storico, culturale e artistico” del Bilancio 

2022 residuo impegno 1722/2022; 

3. di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparenza, come previsto dall'art. 

23 del decreto legislativo n° 33/2013.

   

 IL DIRIGENTE

        (Arch. Marco Guerrazzi)



Documento firmato digitalmente da

MARCO GUERRAZZI / ArubaPEC S.p.A.

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
documento firmato digitalmente da MARCO GUERRAZZI.

Pisa, 07/09/2022

F.to


